UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SXD-VP Lạng Sơn, ngày      tháng 4 năm 2025
V/v Tuyên truyền và triển khai Cuộc thi

trực tuyến "Tự hào Việt Nam"; Cuộc thi

và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp quốc gia

"Tổ quốc bên bờ sóng" lần thứ III

Kính gửi: Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở.

 Thực hiện Công văn số 16-CV/BTGDV ĐU ngày 28/3/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Đảng uỷ UBND tỉnh Lạng Sơn về việc tuyên truyền và triển khai

Cuộc thi trực tuyến “Tự hào Việt Nam”; Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp

quốc gia “Tổ quốc bên bờ sóng” lần thứ III, Sở Xây dựng yêu cầu cá nhân các

công chức, viên chức, người lao động các phòng, ban thuộc Sở thực hiện các nội

dung sau:

1. Trưởng các phòng, ban, đơn vị triển khai tuyên truyền, vận động, thường

xuyên nắm tình hình, đôn đốc cán bộ, đảng viên, đoàn viên tham gia Cuộc thi trực

tuyến "Tự hào Việt Nam", Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp quốc gia “Tổ

quốc bên bờ sóng” lần thứ III do Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương phối hợp

với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức.

 2. Thông tin về cuộc thi và triển lãm:

2.1 Cuộc thi trực tuyến "Tự hào Việt Nam"

- Nội dung: Lịch sử Việt Nam từ năm 1945 đến nay, tập trung vào quá trình

xây dựng, bảo vệ và phát triển đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt

Nam

- Hình thức: trắc nghiệm trực tuyến trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp

Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương tại địa chỉ

https://baocaovien.vn.

- Thời gian: Cuộc thi diễn ra từ tháng 3/2025 đến tháng 8/2025, được chia

thành 02 đợt:

+ Đợt 1: Tổ chức trong tháng 3/2025 và trung tuần tháng 4/2025. Đối tượng

dự thi là đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên của cấp ủy các cấp; cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức, người lao động; chiến sĩ lực lượng vũ trang; đoàn

viên, hội viên các đoàn thể CTXH; các tầng lớp nhân dân ở trong và ngoài nước.

+ Đợt 2: Tổ chức từ tháng 5 - 8/2025. Ban Bí thư Trung ương Đoàn TNCS

Hồ Chí Minh chủ trì và có kế hoạch riêng. Đối tượng dự thi là đoàn viên, hội viên,

thanh niên Việt Nam tuổi từ 16 đến 35 tuổi ở trong và ngoài nước.

 1.2. Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp quốc gia “Tổ quốc bên bờ

sóng” lần thứ III

https://baocaovien.vn/

2

- Đối tượng: Cuộc thi dành cho tất cả công dân Việt Nam từ 15 tuổi trở lên ở

trong và ngoài nước, người nước ngoài đang công tác và sinh sống ở Việt Nam.

- Phương thức và thời gian gửi ảnh:

+ Gửi ảnh trực tiếp tại www.anhnghethuatbiendaoquehuong2025.com

+ Thời gian nhận tác phẩm dự thi: từ ngày 10/3/2025 đến hết ngày 10/7/2025.

3. Tuyên truyền, đăng tải link liên kết, thông tin, thể lệ các cuộc thi, triển lãm

trên trang thông tin điện tử, trang, nhóm mạng xã hội của Sở.

 (Gửi kèm Công văn số 16-CV/BTGDV ĐU ngày 28/3/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Đảng uỷ UBND tỉnh Lạng Sơn)

Đề nghị các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VP, VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Viết Đông

http://www.anhnghethuatbiendaoquehuong2025.com/

		2025-04-02T14:06:18+0700

		2025-04-02T15:03:11+0700

		2025-04-02T15:03:11+0700

		2025-04-02T15:03:11+0700